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Wynalazek niniejszy służy do regulo¬
wania i przedłużania okresu spalania się
prochu w zapalnikach czasowych, albo w
zapalnikach o podwójnem działaniu. Przy
mniejszej ilości prochu, a więc przy mniej¬
szej liczbie zwojów ścieżki, przedłużyć
można na podstawie wynalazku okres spa¬
lania się prochu, co jest potrzebnem przy
strzelaniu na daleką odległość.

W tym celu oprócz normalnej komory
spalania wynalazek przewiduje wykonanie
komory dodatkowej, w której pod wpły¬
wem lotu pocisku zachodzi zmniejszenie
prężności. Komory mogą być połączone
na stałe, albo też łączą się ze sobą zapo-
mocą zaworu, działającego automatycznie
pod wpływem określonego ciśnienia.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania. Komora pomocnicza mieści się w tym
wypadku w części przedniej zapalnika.
Niedoprężność powstaje w komorze pod¬
czas lotu pocisku, dzięki połączeniu jej w
tyle z atmosferą, zapomocą kanałów two¬
rzących wydyszaki. Otwory, łączące ją z
komorą główną, zamyka normalnie grzy¬
bek, przyciskany do tych otworów sprę¬
żyną.

Fig. 1 przedstawia pionowy przekrój
podłużny według linji 1—/ na fig. 2, któ¬
ra przedstawia przekrój poziomy według
linji 2—2 na fig. 1.

Kadłub A zapalnika posiada kanały a
łączące się z detonatorem (pominiętym na
rysunku), przez które płomień przenosi



się ze ścieżki prochowej B, C zapalnika.
Do ścieżki tej ogień przedostaje się prze¬
wodem C od spłonki wstępnej D, na któ¬
rą działa mechanizm zapałowy D — D1 o
budowie dbwolnej.

Właściwa komora spalania jest otoczo¬
na powłoką E, której pokrywa e oddziela
ją od komory pomocniczej F, umieszczo^
nej w części przedniej zapalnika. Pokry¬
wa posiada szereg otworów e1 normalnie
zakrytych przez grzybek G, którego pro¬
wadnicę stanowi rurka E, tworząca wy¬
skok pokrywy e, który to grzybek pod na¬
ciskiem sprężyny g przylega do po¬
wierzchni zewnętrznej pokrywy E.

Sprężyna g opiera się jednym końcem
o grzybek i drugim o dno stożkowej mi¬
seczki, ograniczającej komorę pomocniczą
F. Komora F połączona jest z atmosferą
szeregiem króćców H wykonanych, w przy¬
kładzie niniejszym, w przegrodzie, jaką
stanowi pokrywa e komory głównej. Mi¬
seczka F nakrywa przegrodę e i wystaje
poza nią; jej krawędź dolna / stanowi pro¬
wadnicę dla powietrza, wyrzucanego z ko^
mory pomocniczej pod wpływem prądu
powietrza, uderzającego o kadłub zapal¬
nika podczas lotu pocisku.

Wyloty kanałów C, B ścieżki łączą się
w C1 i B1 z właściwą komorą spalania.
Gdy pod wpływem lotu pocisku w komo¬
rze dodatkowej F powistanie próżnia,
grzybek G w chwili, gdy ciśnienie w ko¬
morze spalania E będzie dostatecznym do
przezwyciężenia ciśnienia isprężyny g, pod¬
nosi się do góry. Napięcie sprężyny g u-
regulowane jest w taki sposób, by w chwi¬
li dostatecznego spadku ciśnienia w ko¬
morze E grzybek mógł opaść zpowrotem
na gniazdo. W chwili, gdy różnica ciśnień
w komorach E i F będzie wyższą od pew¬
nej wielkości określonej przez napięcie
sprężyny g grzybek ponownie podniesie
się,

W pewnych wypadkach obywać się

można bez grzybka G — g. W przedsta*
wlanym przykładzie wykonania, który na¬
leży polecić, komora pomocnicza mieści
isię w części przedniej zapalnika. Położe¬
nie tej komory nie wpływa bynajmniej na
istotę nowego pomysłu.

W przedstawionym przykładzie urzą¬
dzenie to zostało zastosowane do zapalni¬
ka czasowego, można je jednak równie
dobrze zastosować do Wszelkich zapalni-
ków o działaniu podwój-nem lub wielokrot-
nem w celu regulowania i opóźniania spa¬
lania się prochu w ścieżce prochowej lub
innych przekaźnikach, przeznaczonych do
opóźniania się spalenia spłonki detonu¬
jącej.

Zastrzeżenia paten to w e.

1. Urządzenie do regulowania i prze¬
dłużania okresu spalania się prochu w
ścieżce prochowej zapalników iczasowych
lub o działaniu wielokrotnem, znamienne
tern, że oprócz właściwej komory spalania
(EJ zostaje zastosowana komora pomoc¬
nicza (F)9 w której podczas lotu pocisku
zachodzi zmniejszenie ciśnienia, przyczem
obie komory łączy zawór (G, g), otwiera¬
jący się pod wpływem określonej siły.

2. Postać wykonania przyrządu we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że komora
pomocnicza (F) mieści się w części przed¬
niej zapalnika i składa się ze stożkowej
miseczki pokrywającej pokrywę (e) wła¬
ściwej komory spalinowej, która stanowi
przegrodę pomiędzy dwiema komorami i
posiada szereg pochyłych kanałów wy¬
rzucających (H), otworów (e1) łączących
obie komory i przykrywanych normalnie
grzybkiem (G), na który ciśnie sprężyna
(g) o odpowiedniem napięciu.

Socićte Schneider & Cie.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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